



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024–2025

Inledning

Under verksamhetsåret 2024–2025 har Brändö ls förening Hem och Skola r.f. fortsatt sitt arbete med att stärka gemenskapen mellan hem och skola, och skapa meningsfulla aktiviteter för eleverna. Genom ett aktivt och engagerat samarbete i styrelsen, ett stort antal uppskattade klubbar och välbesökta evenemang har vi nått många barn och familjer. Föreningens insatser har haft som mål att skapa likvärdiga möjligheter för barnen, förgylla deras vardag i skolan, stödja inlärnin och gemenskap samt trygga en god skolmiljö.

Genom konkreta satsningar har föreningen bidragit till att göra skoldagen tryggare, mer inspirerande och mer jämlik för alla elever. Till exempel har vi ordnat klubbar och evenemang, finansierat skolagendor, bokpaket, författarbesök, teaterresor, sportdagar och rusmedelsförebyggande arbete. Vi har även delat ut kamratskapsstipendier samt understött lägerskola för de äldre eleverna samt bidragit med utrustning till klasserna.

Årets verksamhet har därmed genomstrats av praktisk handling för att förverkliga föreningens syfte.

Styrelsens sammansättning

Föreningens stadgeenliga årsmöte hölls den 31 augusti 2024 klockan 18:30 i Brändö lågstadieskolas gymnastiksal. På årsmötet valdes nedan listade styrelsemedlemmar och på sitt konstituerande möte valde styrelsen inom sig ansvarsområden enligt detta:

Ordförande: Linda Berner-Strandman
Vice ordförande: Nadja Granholm
Skattmästare: Matti Raita
Ledamot: Birgit Lopata (klubbansvarig)
Ledamot: Sabina Vacker(klubbansvarig)
Ledamot: Laura Kariranta (stipendieansvarig)
Ledamot: Daniela Holm (kommunikationsansvarig)

På årsmötet valdes Martin Sundman till verksamhetsgranskare och till dennes suppleant Robin Bergroth.

Styrelsen har sammanträtt till fyra (4) ordinarie möten, hållit flera arbetsmöten (inför julfesten och årsmötet) och har hållit fortlöpande kontakt under verksamhetsåret.



Föreningens arbete i korthet

Brändö Hem och Skola är en förening som verkar för att stöda barnens skolgång och främja samverkan mellan hem och skola. Genom låg tröskel till delaktighet och frivilligt engagemang vill vi skapa förutsättningar för trivsel, trygghet och meningsfull vardag i skolan.

Föreningens verksamhet grundar sig på att ordna klubbar, stödja pedagogiska satsningar och bidra till gemenskap och likvärdighet för alla barn i skolan.

Ekonomisk översikt

Föreningens intäkter och utgifter har grupperats till största del överskådligt i tabellen nedan. För fullständig redovisning hänvisas till bokslutet, där samtliga tillgångar och ekonomiska transaktioner presenteras i detalj.

INTÄKTER TOTALT	41,847,58 €
Frivilliga medlemsavgifter, 20 € per familj per läsår (före eventuella MobilePay avdrag)	1480 €
Klubbintäkter (före eventuella MobilePay avdrag)	7080 €
Julbasar	2 524 €
Discon	1 621,75 €
Höst	676,75 €
Vår	945 €
Stöd från fonder och stiftelser	29 000 €
Stiftelsen Brändö Hembygdsfond	17 000€
Stiftelsen Tre Smeder	7 000€
Stiftelsen Brita Maria Renlunds Minne	5 000€
Övrigt	141,83 €



UTGIFTER TOTALT	37 581,90 €
Klubbverksamhet	24 670 €
Sportdag i Kokon åk 1-6	3 109,97 €
Busstransport	1 526,32 €
Liftkort	2 035,85€
Utrustning	803,25€
Skidlärare	207,92€
Teaterbesök	3 254,48
Teaterbesök, Matilda åk 2-3 teaterbiljetter	1603,34 €
Hundra dagar hemma åk 4-6, teaterbiljetter (transport 570€ + 711,14€)	1281,14€
Hurja Ruuth Talvisirkus åk 1 teaterbiljetter	370 €
Övriga satsningar	5 675,95 €
Skolagendor, för alla i åk 3 samt de som önskat få en i åk 4-6	685,55 €
Författarbesök	786,27€
DOT Teaterklubb för åk 6 julpäs	1 745 €
Ehyt rusmedelsförebyggande arbete - € åk 5 & 6	300 €
Kamratskapsstipendierna under vårfesten för åk 1-6	240 €
Klassresa med studiebesök till Åbo för åk 6	1 868,82 €
Grön Flagg material för insektshotell, Melinas slöjdgrupper.	50,31€
Gåvor, utrustning och administration	3 998,53 €
Taktila hjälpmedel	407,21€
Bokpaket	1 008,68€
Författarbesök	786,27€
Hem och Skola Dagen	255,20 €
Skolagendor	685,55€
Förberedelser inför julfesten (material samt gåvor till klasslösa lärare och personal samt tack till avgångna styrelsemedlemmar	269,54 €
Klassföräldrakväll	137,64€



Övriga kostnader såsom bank- och registerkostander	448,44€
--	---------

Resultat

Verksamheten visade ett överskott på 4 265,68€

- Totala inkomster 41 847,58 €
- Totala utgifter 37 581,90 €

Vid räkenskapsperiodens slut uppgick tillgångarna till:

- Nordea: 58 585,64 €
- Handkassa: 2 495, 25 €

Klubbverksamhet

Klubbverksamheten har fortsatt varit mycket uppskattad av eleverna. Under hösten deltog totalt 86 elever i klubbarna och under våren 111 elever. Styrelsen har aktivt arbetat för att kunna erbjuda varierade och ekonomiskt tillgängliga klubbar för olika åldersgrupper.

Tack vare fortsatt stöd från Stiftelsen Brändö hembygdsfond har klubbarna till största del kunnat finansieras av föreningen. Deltagaravgiften har hållits på 40 € per klubb och betalningen har skett direkt till föreningen.

Klubbkostnaderna uppgick till 24 670€ för läsåret 2024-2025.

Följande klubbar ordnades hösten 2024

- Klättring Redi, 2 klubbar för åk 4–6, sammanlagt 10 deltagare
- Pyssel Kulo. Taidekoulu, åk 1-3, 12 deltagare
- Dansmix, åk 3-4, 6 deltagare
- Lego, åk 1-3, 14 deltagare
- Tennis, 3 klubbar för åk 1–6, sammanlagt 30 deltagare
- Lingvajoy, 2 engelska klubbar, sammanlagt 14 deltagare

Och följande våren 2025

- Klättring Redi, 2 klubbar för åk 4–6, sammanlagt 11 deltagare
- Pyssel Kulo. Taidekoulu, åk 1-3, 12 deltagare
- Foto Kulo. Taidekoulu, åk 3-6, 12 deltagare
- Dans, åk 3-4, 11 deltagare
- Lego, åk 1-3, 14 deltagare
- Tennis, 3 klubbar för åk 1-6, sammanlagt 30 deltagare
- Lingvajoy, 2 engelska klubbar, sammanlagt 13 deltagare
- Ukulele, åk 3-6, 6 deltagare

För att kunna utveckla klubbverksamheten i linje med elevernas och familjernas önskemål genomförde föreningen under våren 2025 en enkät riktad till vårdnadshavarna. Syftet med enkäten



var att samla in synpunkter på vad som fungerat bra, vad som kan förbättras samt vilka önskemål som finns inför kommande terminer.

Klubbutbudet planeras inför varje termin med hänsyn till budget, tillgängliga arrangörer, lokaler och scheman, men framför allt med hjälp av vårdnadshavarnas feedback. Genom enkäten får vi viktig insikt som hjälper oss skapa meningsfulla och tillgängliga klubbaktiviteter för alla elever i Brändö Lågstadium.

Program och evenemang

Under året har flera uppskattade evenemang ordnats som skapat glädje och samhörighet i skolvardagen. Bland höjdpunkterna finns den traditionella julbasaren i samband med skolans julfest, där årskurs 3 och 4 ordnade lotteri och café. Även vårens och höstens discon, som arrangerades av årskurs 5 och 6 för de äldre eleverna, var mycket populära. Därtill ordnade föreningens styrelse Hem och Skola-dagen för eleverna och deras föräldrar, ordnade en gemensam träff för styrelsen och klassföräldrarna samt bidrog till den omtyckta Midvinterfesten som Degerö Hem och Skola-förening i många år ordnat för föräldrarna till elever i Degerö och numera även för Brändö Lågstadium.

Programverksamheten förutsätter ett aktivt engagemang från elevernas vårdnadshavare. För att lyckas med större evenemang krävs samarbete, kommunikation och gemensamma krafter, något som många föräldrar bidragit med under året. Samtidigt fungerar dessa tillfällen ofta som medelanskaffning, vilket gör dem viktiga både socialt och ekonomiskt.

I och med att lägerskola verksamheten förändrats, möjligheten till att söka olika understöd minskat och kostnaderna i allmänhet ökat, blir Hem och Skolas medelanskaffning och framför allt samarbetet mellan elevernas vårdnadshavare, styrelsen och skolan allt viktigare. Det är en förutsättning för att vi även i fortsättningen ska kunna trygga den verksamhet som Hem och Skola hittills upprätthållit.

Föreningen tackar alla som hjälpt till med planering, bakverk, praktiska arrangemang och deltagande, utan ert engagemang skulle denna typ av verksamhet inte vara möjlig.

Kommunikation

Föreningens kommunikation har under verksamhetsåret skötts via flera kanaler. Den huvudsakliga informationsgången till vårdnadshavarna har skett genom klassernas WhatsApp-grupper och Wilma. Information om klubbverksamheten och andra aktiviteter har även funnits tillgänglig på föreningens webbsidor.

För att öka synligheten och tillgängligheten har styrelsen också delat ut flyers, deltagit i skolans jul- och vårfester med muntlig information samt arrangerat en träff för styrelsen och klassföräldrarna hemma hos styrelsens ordförande. Under träffen presenterades och diskuterades insatserna inför verksamhetsåret och klassernas evenemang för 2024/2025



Vi eftersträvar tydlig och öppen kommunikation som når alla familjer och planerar även att utveckla kommunikationen vidare inför kommande år för att ytterligare underlätta delaktighet och engagemang.

Under våren 2025 har vi även tillsammans med skolan tagit i bruk en årsklocka, som vi planerar och ämnar följa under verksamhetsåret 2025/2026. Denna fungerar som ett gemensamt verktyg för planering och koordinering av verksamheten över hela läsåret.

Övriga satsningar & kostnader

Förutom klubbverksamhet, program och evenemang har föreningen även bidragit med andra viktiga insatser som förgyllt skolvardagen och underlättat vardagen för eleverna. Föreningen har gett stöd till klassernas projekt som insektshotell inom Grön Flagg-initiativet och bekostat taktila hjälpmedel som främjat välmående och lärande i klassrummen. Elevernas vardag och gemenskapen inom skolan har dessutom förgyllts genom exempelvis biljetter till teatrar, författarbesök, skolagendor, material till slöjd- och pysselgrupper, sportaktiviteter, rusningsmedelsförebyggande arbete samt kamratskapsstipendier.

På administrativ nivå har föreningen stått för utgifter som bank- och registerkostnader och kostnader för betaltjänster som MobilePay. Dessa satsningar möjliggör att föreningens arbete kan genomföras effektivt och med kontinuitet.

Föreningen har också delat ut tackgåvor till skolans ämneslärare och övrig personal samt till avgående styrelsemedlemmar – exempelvis blommor och choklad – som uppskattning för deras engagemang och insatser.

Reflektion & framtid

Föreningens verksamhet bygger helt på frivilligt, oavlönat arbete, vilket kräver en aktiv och engagerad styrelse för att driva verksamheten framåt. För att kunna upprätthålla det stöd föreningen ger till skolan och eleverna, behöver vi fler aktiva föräldrar som deltar i planering, genomförande av praktiska arrangemang och medelanskaffning.

Vi ser att möjligheten att få in externa bidrag kan minska framöver, samtidigt som kostnaderna för verksamheten ökar i linje med den allmänna prisökningen på marknaden. Därför blir föreningens egen medelanskaffning ännu viktigare, liksom att alla klasser deltar jämnt i detta arbete.

Införandet av en gemensam årsklocka tillsammans med skolan under våren 2025 ger goda förutsättningar för bättre framförhållning och jämnare arbetsbelastning i styrelsearbetet framöver.

Vi ser även ett behov av att fortsätta utveckla våra arbetsformer och rutiner för att göra engagemanget mer tillgängligt och hållbart – även för nya föräldrar. Det vore värdefullt att nästa styrelse fortsatt prioriterar samarbete med klassföräldrar, strukturerad planering och synlighet bland skolans familjer.

Det är viktigt att komma ihåg att allt arbete inom föreningen sker ideellt, och att föreningens styrka ligger i gemensamma insatser snarare än individuella prestationer. Vi är mycket tacksamma för den



starka gemenskap som finns i Brändö och det goda samarbetet med skolans personal. Lärarnas engagemang och vilja att samarbeta med föreningen utgör en värdefull grund för framtiden, något vi vill fortsätta bygga vidare på under nästa verksamhetsår.

Helsingfors 21.6.2025

Linda Berner-Strandman
ordförande